г

ПРАВИТЕПЬСТВО АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.04.2024 Ns 2II-[

-lг _l

о внесении изменения в поста-
новление Правительства Астра-
ханской области от 02.07.2009
]ф з47-п

В связи с кадровыми изменениями
Правительство Астраханской области ПОСТАНОВЛJIЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Астраханской области
от 02.07.2009 Ns 347-П кО комиссии по развитию цифровой экономики и ин-

формационно-коммуникационных технологий }ra территории Астраханской
области> изменение, изложив состав комиссии по развитию цифровой эко-
номики и информационно-коммуникационных технологий на территории
Астраханской области, утвержденный постановлением, в новой редакции со-
гласно приложению к настоящему постановлению.

2. Постановление вступает в силу со дЕя его официмьного опублико-
вания.

Врио вице-губернатора - председателя
Правительства Астраханской области .Щ.А. Афанасьев

cn
Ф
о
о
lл
о

I

Упдавленlе

дOryrент.циOхноrо
обеспеченlя

и [0пр()ля

t\aTopa 4с

о

l

о

ао

!э

J

Приложение
к постановлению
Правительства
Ас,граханской области
от 03.04.2024 }lb 211-П

Состав
комиссии по рЕtзвитию цифровой экономики и информачионно-

коммуникационных технологий на территории Астраханской области

Афанасьев.Щ.А. врио вице-ryбернатора - председателя Прави-
тельства Астраханской области, председатель
комиссии
министр государственного упраыIения, инфор-
мационных технологий и связи Астраханской
области, заместитель председателя комиссии
начаJIьник отдела развития информационного
общества министерства государствеЕного

управления, информационных технологий и
связи Астраханской области, ответственный
секретарь комиссии

Набуговский А.В.

Курмангазиева Г.А.

начальник департаI\,lента строительства мини-
стерства строительства и жилицшо-
коммунЕшьного хозяйства Астраханской обла-
сти
заместитель министра внешних связей Астра-
ханской области
начаJIьник отдела кJIиентских менедr(еров ре-
гионаJIьного госсектора Астраханского отделе-
ния Ns 8625 публичного акционерного обще-
ства <Сбербанк России>> (по согласованию)
начальник отдела административной реформы
министерства экономического рдtвития Астра-
ханской области
первый зап,lеститель главы администрации му-
ниципального образования <Харабалинский
муниципiшьный район Астраханской области>
по строительству, архитектуре, земельным ре-
сурсам и жилищно-коммунаJIьному хозяйству
(по согласованию)
заместитель министра финансов Астраханской

Айдин А.Г.

Алферова С.А.

Бабушкин В.Ю.

Анисимова о.В.

Баркова С.А.

2

Белов С.В.

Блажкова Т.В.

Брыкин С.П.

Бузычкин С,В.

Галкина М.А.

Голобоков А.А.

Гончаров А.И.

Горинова Е.О

Грошева Н.Н,

Губина Л.В.

Гудименко А.А.

области
директор института информационных техноло-
гий и коммуникаций федеральною государ-
ственного бюджетного образовательного учре-
ждения высшего образования <Астраханский
государственный технический университет>
(по согласованию)
первый заместитель руководителя агентства по
организации деятельности мировых судей Аст-
раханской области
директор государственного бюджетного учре-
ждениJI Астраханской области <Инфраструк-
ryрный центр электронного правительствФ)
директор общества с ограниченной ответствен-
ностью <Инстиryт региональной информатиза-
ции)), руководитель отдела развития общества с
ограниченной ответственностью <Объединен-
ное ИТ пространство> (по согласованию)
начаJIьник отдела информационно-
анаJIитического обеспечения и делопроизвод-
ства службы природопользования и охраны
окружающей среды Астраханской области
заместитель министра физической культуры и
спорта Астраханской области
начzцьник отдела кон,гроля выполнения техно-
логических процессов и информачионных тех-
нологий Управления Федеральной налоговой
службы по Астраханской области (по согласо-
ванию)
первый заместитель руководителя с.гryжбы по
тарифам Астраханской области
заместитель главы муниципаJIьного образова-
ния кГородской округ закрытое администра-
тивно-территориЕrльное образование Знаменск
Астраханской области>, начаJIьник финансово-
экономического управления администрации
муниципального образования <Городской округ
закрытое административно-территориаJIьное
образование Знаменск Астрахапской области>
(по согласованию)
заместитель министра культуры Ас,граханской
области
первый заместитель министа социального раз-
вития и туда Астраханской области
заместитель министра государственного управ-.Щенисенко Т.В.

.Щостаков А.А.

Журавлев А.А

Зуб И.П.

Зубричев В.А.

Иванчук О.В.

Иноземцева Ю.И.

Каргин Е.М.

Крылов С.В.

Кузнецов И.М.

Куняшов В.Ю.

3

ления, информационных технологий и связи
Астраханской области
заместитель руководитеJuI службы строитель-
ного надзора Астраханской области - начаJIь-
ник инспекции государственного строительно-
го надзора
заместитель главы муниципального образова-
ния <<Камызякский муниципальный район Аст-
раханской областю> по вопросам экономиче-
ского рЕввития района (по согласованию)
первый заместитель министра транспорта и до-
рожной инфраструктуры Астраханской области
начаJIьник отдела материально-технического
обеспечения управления делами Губернатора
Астраханской области (агентства Астраханской
области)
начальник управления по печати, медиа и ин-

формационным технологиям федерального
государственного бюджетного образовательно-
го учреждеЕия высшего образования <Астра-
ханский государственный медицинский уни-
верситет> Министерства здравоохранения Рос-
сийской Федерации (по согласованию)
первый зап,rеститель главы администрации му-
ниципального образования <Лиманский муни-
ципальный район Астраханской области> (по
согласованию)
начаJIьник правового управления администра-
ции муниципtlJIьного образования <Чернояр-
ский муниципальный район Астраханской об-
ластиD (по согласованию)
заNrеститель руководителя службы государ-
ственного технического Еадзора Астраханской
области - начальник межрайонной инспекции
Ns3
руководитель службы государственной охраны
объектов культурного наследиrI Астраханской
области
заместитель руководителя службы жилищного
надзора Астраханской области - заместитель
главного государственного жилищного инспек-
тора Астраханской области
первый заместитель главы администрации му-
ниципального образования <Володарский му-
ниципальный район Астраханской области> (по

Курьянов.Щ.В.

4

Кучин И.Ю.

Кушалиева А.,Щ.

Левшин С.А.

Лифанов А.А.

Лопушенко В.Ю.

Мартемьянова М.П.

Марьенков А.Н.

Мельникова И.А.

Милицкая С.К.

согласованию)
проректор по инфраструктурному развитию и
информатизации федера:rьного государствен-
ного бюджетного образовательного учреждения
высшего образования <Астраханский государ-
ственный технический университет>> (по согла-
сованию)
заместитель руководитеJUI - начаJIьник отдела
надзора в области обращения с животными,
проведения мероприятий в сфере безопасности
продукции животного происхо}кдения, кон-
троля за эпизоотическим мониторингом служ-
бы ветеринарии Астраханской области
начальник управления по взаимодействию с ор-
ганаJ\,Iи местного самоуправления администра-
ции Губернатора Астраханской области
председатель комитета fýrмы Астраханской об-
ласти по законотворческой деятельности
(по согласованию)
заместитель главы администрации по социЕlль-
ной и внутренней политике муниципЕIльного
образования <Ахryбинский муниципальный
район Астраханской области> (по согласова-
нию)
заместитель директора государственного авто-
номного учреждениJI Астраханской области
<Научно-производственное учреждение
<<Наследие>>

заведующиЙ кафедроЙ информационных тех-
нологий федерального государственного бюд-
жетного образовательного учреждениJI высшего
образования <<Астраханский государственный

университет имени В.Н. Татищева> (по согла-
сованию)
начЕUIьник отдела экономического развития ад-
министрации муниципального образования
кПриволжский муниципальный район Астра-
ханской области> (по согласованию)
заместитель директора Астраханского филиала
публичного акционерного общества <Ростеле-

ком) - директор по прикладным проектам
(по согласованию)
заместитель руководитеjIя агентства по занято-
сти населения Астраханской области - началь-
ник отдела формирования и финансового обес-

Мозгова И.В.

5

Мынов В.В.

Незнаев В.С.

овсянников С.В.

османов К.И.

Панасюк В.П.

Гlлотников С.В.

Попов А.П.

Радионова В.В.

Рамазанова Р.З.

Резаков М.Р.

Роднякова А.В.

Рулев В,В.

печения мероприятий государственной про-
граммы

управляющий Ас,граханским отделением
Ns 8625 публичного акционерного общества
<Сбербанк России> (по согласованию)
первый заместитель главы администрации му-
ницип,шьного образования <Енотаевский му-
ниципальный район Астраханской области> по
экономике и жилищно-коммунальному хозяй-
ству (по согласованию)
директор Астраханского филиала публичного
акционерного общества <<Ростелеком>> (по со-
гласованию)
заместитель министра сельского хозяйства и
рыбной промышленности Астраханской
области
первый заместитель министра региональной
безопасности Астраханской области
первый заместитель главы администрации му-
ниципЕrльного образования <Наримановский
муниципальный район Астраханской области>
(по согласованию)

руководитель аппарата администрации муни-
ципЕuIьного образования <Икрянинский муни-
ципальный райоп Астраханской области> (по
согласованию)
зап,tеститель руководителя службы записи акгов
гражданского состояниJl Астраханской области -
начальник отдела обработки информации
заместитель министра здравоохранения Аст-
раханской области
директор государственного автономного обра-
зовательного г{реждения Астраханской обла-
сти дополнительного профессиона.пьного обра-
зования <Институт рЕввития образования>
начаJIьник отдела по защите информации адми-
нистрации Губернатора Астраханской области
заместитель начЕIльника управления по взаимо-
действию с органами местного сЕlмоуправления
администрации Губернатора Астраханской об-
ласти

руководитель Представительства (Националь-
н€ц ассоциация лиц, осуществляющих деятель-
ность в области цифровой экономики)) в Астра-
ханской области (по согласованию)

Савин А.П.

Селиверстова Е.Г.

Синченко В.С.

Ситников И.Б.

Султанова А.В.

Такташев.Щ.Р.

Усманов Р.И.

Хожаева Р..Щ.

I_{арик А.В.

Щепин В.В.

Эрман Е.А.

Яковлев М.И.

6

первый заместитель руководителя администра-
ции Губернатора Астраханской области
з€lместитель главы муницип€шьного образова-
ния <Городской округ город Астрахань> (по со-
гласованию)
заместитель руководителя службы жилищного
надзора Астраханской области - заместитель
главного государственного жилищного инспек-
тора Астраханской области
первый заместитель министра образования и

науки Астраханской области
сотрудник Управления Федермьной службы
безопасности Российской Федерации по Астра-
ханской области (по согласованию)
начаJIьник управления градостроительной дея-
тельности и развития агломерации минис-
терства имущественных и градостроительных
отношений АсT

раханской
области

заместитель главы администрации муници-
пмьного образования кКрасноярский муници-
пальный район Астраханской областиD по эко-
номической политике (по согласованию)
заместитель руководителя агентства по делам
молодежи Астраханской области
первый заместитель министра промышленно-
сти, торговли и эЕергетики Астраханской обла-
сти
генеральный директор общества с ограничен-
ной ответственностью <Мобильные сервисы)
(по согласованию)
заместитель начЕIльника управления госу_
дарственной гражданской службы и кадров ад-
министрации Губернатора Астраханской обла-
сти - начмьник отдела профессиональной пе-

реподготовки и повышения квалификации кад-

ров

Управленrа

доrученlацl|0ннOr0
обаспечtния

I копрOля

s

о саТОРа 4

0

,
о
&

!с

Ввр